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Glimt fra menighetsarbeidet

Årets 1. klassinger på Statland og i Flatanger var invitert
til kirken for å få ei bok i gave fra menigheten.

Den 11. september var det utdeling av boka ”Tre i et tre” i Statland kirke.

På bilde ser vi fra v. Håvard Myren og Mathias Claassen.

Fra v. Oda Ruud Kristiansen, Helga Bruheim, Irene Aagård, Ylva Christina
Haagensen, Mattias Hanssen og Ole Kristian Søraa.

18. september fikk 1. klassingene i Flatanger boka ”Tre i et tre” i Løvøy kirke.
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Sokneprest:
Torgeir Liasjø
Tlf. 909 18 102

torgeir.liasjo@.
kirken.namdal.no

Organist:
Stein Moe  
tlf. 934 65168

stmo4@online.no

Utgiver: Flatanger og Statland
menigheter

Trykk: Designtrykk as Namsos,
7800 Namsos

Bankgiro: 4409 32 61221

Flatanger menighet:
Kirkeverge: Helge Lauvsnes, tlf. 934 68 669

helge.lauvsnes@kirken.namdal.no
Kirketjener: Anita Synnøve Bjørkås tlf. 934 65 167

(ny kirketjener fra 01.01.12)
Menighetssekretær: Anne Ruud Kristiansen

tlf. 934 65 169/ 74 22 11 52
anne.ruud.kristiansen@kirken.namdal.no

Menighetsrådsleder: Aud Høstland tlf. 456 1 5824
sigbjoe@online.no

Statland menighet:
Kirkeverge: Marianne Torp tlf.74 22 72 30 

kirkevergen@namdalseid.kommune.no
Soknediakon: Magne Fossum, tlf. 74 22 72 36 

diakonen@namdalseid.kommune.no
Kirketj./klokker/renhold: Ida Alte, tlf. 74 27 91 47/ 413 38 319
Menighetsrådsleder: Ida Alte idga@online.no

Redaksjonskomité: Aud Høstland
Ida Alte
Anita Bjørkås anitaerher@yahoo.no
Torgeir Liasjø
Anne Ruud Kristiansen (redaktør)

MenighetsbladetMenighetsbladet
Fakta om Flatanger og Statland sokn

Åpningstider Flatanger kirkekontor
Tirsdager og onsdager  kl 10.00-14.00
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Slekters gang
Døpte
04.09.11: Lovise Ekker Dølvik, Vik kirke
02.10.11: Emily Andrea Oyan Estensen, Vik kirke
09.10.11: Kevin André Hatland, Statland kirke
16.10.11. Iver Nicolai Krokstad Løvmo, Løvøy kirke
06.11.11: Elisia Hammer – Larsson, Statland kirke
06.11.11: Mia – Kristine Dølvik, Vik kirke

Døde
08.10.11: Aud Olaug Dille f. 1926

Her kommer, Jesus, dine små
og vil til deg i stallen gå.
Opplys enhver i sjel og sinn
å finne veien til deg inn.

Vi løper deg med sang imot
og kysser støvet for din fot,
å salig stund, å søte natt
da du ble født, vår sjeleskatt!

Velkommen fra din himmelsal
til denne verdens tåredal,
hvor man deg intet annet bød
enn stall og krybbe, kors og død!

Men, Jesus, hvordan går det til
at dog så få betenke vil
den store, store kjærlighet
som drog deg til vår jammer ned.

Å, drag oss ganske til deg hen,
du store, milde sjelevenn,
så vi i troen favner deg
og følger på din himmelvei!

La verden ei med all sin makt
oss vende bort fra dåpens pakt,
men gi at all vår lengsel må
til deg, til deg alene stå!

Så skal det skje at vi engang
blant alle helgners frydesang
i himlens glade paradis
skal prise deg på englevis.

Her står vi nå i flokk og rad
om deg, vårt skjønne hjerteblad.
Å, hjelp at vi og alle må
i himlen for din trone stå!

Fra Norsk salmebok nr 42
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Dåpsbarna
4. september ble Lovise Ekker
Dølvik døpt i Vik kirke. 
Her er hun sammen med
storesøster Linnea, pappa
Frode Dølvik og mamma
Margit Ekker.
Familien er bosatt i Flatanger.

Emily Andrea Oyan
Estensen ble døpt i Vik

kirke 2.oktober.
På bildet ser vi Emily

sammen med foreldrene
Mary Jane Oyan og

Kenneth Estensen og
storebror Sean William
i tillegg til fadderne og

soknepresten. 
Familien er bosatt

i Namsos.

I Statland kirke den 9. oktober ble
Kevin André Hatland båret til dåpen.
Foreldre er Janne Aavik og Ole
Kristian Hatland. 
Familien er bosatt på Statland.
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Dåpsbarna fortsettelse

Iver Nicolai Krokstad Løvmo
sammen med foreldrene sine
Ellen Cathrine Krokstad og
Frode Løvmo.
på dåpsdagen den
16. oktober i Løvøy kirke. 
På bilde ser vi også store-
brødrene Andreas, Joachim
og fadderne.
Familien er bosatt i Flatanger.

Elisia Hammer – Larsson  ble
døpt i Statland kirke 6. november.
Foreldrene er Marte Hammer og
Jonas Larsson og storesøster er

Alva.  Familien er bosatt
i Göteborg.

Mia – Kristine Dølvik på
dåpsdagen den 6. november
i Vik kirke. På bildet ser vi henne
sammen med foreldrene
Marit Hustad og Joakim Dølvik.
Familien er bosatt i Flatanger.
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Barneside

Bønn 
Hjelp meg å huske
at det viktigste 
med jula er at du
ble født, Jesus. 
Takk for at jeg har
fått høre om deg.
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Biskopens julehilsen

Mange andre har og mistet sine dette året. Det har ikke fått samme offentlig opp-
merksomhet, som rimelig er. Men savnet, smerten og tapet er like stort.
Alt vekkes til live igjen når høytida nærmer seg.
Vi trenger hverandre like mye denne jula som vi viste det i dagene etter 22.juli.
Ondskapen har rykket så tett innpå oss, at den er blitt en realitet vi må forholde
oss til på en ny måte. Den har rystet oss i vårt innerste.
I juli svarte vi ondskapen med å strømme ut i gatene og på torgene med roser i
hendene, og med å tenne tusenvis av lys i kirkene. Vi talte kjærlighetens språk, -
og levde som vi talte. «Gatene er nå fylt av kjærlighet» sa kronprins Haakon. En
utrolig kraft når fellesskapet oppleves slik.  
Det ga dyp mening å svare med kjærlighetens språk. 
For kjærligheten er det store under.
Hvor har vi dette fra? 
Fra Gud. Han er kjærlighet. Han la inn kjærlighetens kraft i oss da han skapte oss.
Gud kom selv julenatt til Maria og Josef som den minste på jord, for å leve sam-
men med oss. Han kom for å vise oss hva kjærlighet er. Da Guds Sønn ble men-
neske, fikk vi et medmenneske i Gud som på egen kropp har erfart hva det vil si
å være menneske. 
Jesus Kristus møtte alle med dyp kjærlighet, respekt og verdighet. Han viste med
sitt liv at kjærlighetens vei fører til livet. 
Men denne måten å leve på, utfordret ondskapen. Den tålte det ikke. 
Guds Sønn lot ondskapen ramme seg selv. Jesu død på korset er et håpets tegn
som forteller om en Gud som er med oss ned i det dypeste mørke. Og trassig
tror vi at Kristi oppstandelse fra de døde er den første virkelige seier over ond-
skap og død. 
Sammen med Kristus reiser vi oss mot ondskapen i verden.

Velsignet julehøytid.

Gud hos oss
Dette blir en helt spesiell jul for mange. 
Sommerens vanvittige terror på Utøya og i Oslo skaker
oss voldsomt.  Noen mistet så ufattelig mye; 
En av dem sitter ikke rundt bordet denne jula.

Savnet er ubeskrivelig. Smerten voldsom. Tapet uerstattelig.

Biskop Tor Singsaas

Biskop Tor.
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Juleevangeliet

Fra Lukas i det 2. kapittel:

Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele
verden skulle innskrives i manntall. Denne første innskrivning ble holdt mens
Kvirinius var landshøvding i Syria. Og alle dro av sted for å la seg innskrive,
hver til sin by.
Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem,
siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med
Maria, sin trolovede, som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun
skulle føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte, svøpte ham og la ham i en
krybbe. For de fant ikke husrom noe sted.
Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på markene og holdt natte-
vakt over flokken sin. Med ett sto en Herrens engel foran dem, og Herrens
herlighet lyste om dem. De ble overveldet av redsel. Men engelen sa til dem:
«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag
er det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og dette skal
dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» 

Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang: 

«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden

blant mennesker som Gud har glede i!»

Fra bibeloversettelse 2005.
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Loppemarked og basar på Lauvsnes
Lørdag 8.oktober møtte mange opp for å kjøpe ”lopper”, årer og lodd. Elieserla-
get i Flatanger sto for arrangementet i de gamle lokalene til ”Ellinors blomster”.
De hadde fått inn mange saker og ting for salg og også gevinster. 
Vaffelhjerter og kaffe solgte godt.  I tillegg var det salg av pølser og brød. 
Det var variert program i løpet av dagen; konsert med flere aktører, barnemøte,
andakt, fellessang og avslutningssamling med trekning til slutt.

Aase Kristin Aa Mårvik og Judith Aagåd
lurer på hva de skal kjøpe.

Anja Skorstad betaler til Elin Einvik.

Familiemusikken fra Nærøy sang flere ganger i løpet av dagen. De deltok også
på gudstjeneste på Statland den 9.oktober.
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”Nå skal det bli fart på kirkeskuta!”
Det er mye nytt å forholde seg til om dagen. Den 19. oktober kom Bibel 2011 i salg.
Det er en bibelutgave på hverdagsspråket idag. Kjerneord som vi har lært utenat, må
læres på nytt. Det gjelder for eksempel Fadervår. 
Fra 1. søndag i advent får vi en ny gudstjenesteliturgi, ny dåpsliturgi og nye tekstbøker
for gudstjenesten. Vi prester vil i lang tid framover bli stående med nesen og blikket i
bøkene, og ikke vendt mot menigheten.
Nå er det også bestemt hva den nye salmeboka skal inneholde av nye og gamle salmer. 
Sist, men ikke minst, har vi fått nye råd i kirka. Vi har bak oss et kirkevalg der noen av
de gamle medlemmene (heldigvis) ble gjenvalgt mange steder, men der det også er
kommet inn mange nye. Men med så mye nytt av alt det andre, blir også gamle med-
lemmer for nye å rekne.

Noe av det første og viktigste som de nye menighetsrådene skal ta stilling til, er ut-
formingen av den lokale gudstjenesteordningen. Vi får ikke lenger ei gudstjenestebok
(fra gammelt kalt Alterboka) som viser hvordan de ulike gudstjenestene skal være.
Hver menighet skal sjøl vedta sin gudstjeneste - innenfor gitte rammer. Her har vi et år
å gjøre det på, men det er kort tid med mindre det legges opp til svært hyppige
rådsmøter og utvalgsmøter. 
Den store utfordringen framover blir å få folk til å gå i kirka. Noen har sagt at kirka har
skremt vekk folk med alt det nye som er kommet til. Men alt i samfunnet er i stadig
forandring, og de fleste forventer at også kirka skal være i bevegelse framover. 

Hvis kirka blir stående på stedet hvil, vil den en gang bli minst så fremmed for folk
som vi kan synes den blir med alt som er nytt. (Dette må du lese én gang til). Men her
gjelder det gamle ordet å skynde seg langsomt. Vi må ikke gape så høyt at vi får
kjaken ut av ledd.
Jesus samlet store skarer. Likevel – han begynte med noen få, tolv menn (og noen
viktige kvinner i uvisst antall). Han har heller ikke lagt lista så høyt for oss: ”For hvor
to eller tre er samlet i mitt navn, der er jeg midt iblant dem” (Matt 18,20).  
Der kirka vokser i dag, skjer det for en stor del ved husmenigheter og i smågrupper.
Sånn har det gått til at kirka f. eks. i Kina har blitt mangedoblet de senere år. Det
samme kan skje her. Mange steder likner gudstjenestene våre mer på ei smågruppe
enn en lokalmenighet. Så får det være sånn – og være vårt utgangspunkt! Og så blir
det så gledelig hver gang det kommer mange!

To ting må gjøres når de nye menighetsrådene tar fatt fra 1. november: Vi må samles
til første møte, og så må vi bestemme når neste møte skal bli. Sakene står i kø! 

Torgeir
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Kirkevalget 2011
12. september var det valg av nye menighetsråd både på Statland og i
Flatanger. Det var også valg av 4 kandidater til bispedømmerådet og Kirke-
møte. I Flatanger ble valget gjennomført på 5 forskjellige steder, og det var
økning i valgdeltagelsen i forhold til forrige valg. På Statland var det valglokaler
som vanlig på 2 steder.

Under opptellingen på Miljøbygget, fra venstre
Brit Einvik, Kari Leknes, Hermod Haagensen
og Ruth Hagerup.

May Helen Ørsnes stemte i Sørnesset
valgkrets.

Foran fra v. Aud Høstland, Mariann Søraa, Helen Iversen, Berit Staven og Agnes
Strøm. Bak fra v. sokneprest Torgeir Liasjø, Eva Søraa Moe, Torstein Einvik, Terje
Sivertsen og Kari Leknes. Klara Dahle og Johnny Dahle var ikke tilstede da bilde ble
tatt.

Flatanger Menighetsråd

Medlemmer:
Aud Høstland
Kari Leknes
Torstein Eivnvik

Marianne Søraa
Berit Staven
Terje Sivertsen

Varamedlemmer:
Eva Søraa Moe
Agnes Strøm
Johnny Dahle

Helen Iversen
Klara Dahle
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Vi sier hjertelig takk for innsatsen til det avtroppende
menighetsrådet i Flatanger.

Foran fra v. Aud Høstland, Marianne Søraa og Ruth Hagerup. Bak fra venstre sokne-
prest Torgeir Liasjø, Arnfinn Dahle, Arne Halmøy, Ella Fossvik, Jorunn Høstland, Kari
Leknes og Kristin Staven. Øivind Fuglår var ikke tilstede da bilde ble tatt.

Statland Menighetsråd

Medlemmer:
Ragnhild H. Engen
Ida Alte     

Roger Bendiksen
Idar André Gladsø

Varamedlemmer:
Solveig Ekker
Olga J. Oksdøl

Sissel M. Økvik
Henry Søberg
Iren A. Halbostad

Fra v. sokneprest Torgeir Liajsø, Unni Ledang Moe, Idar André Gladsø, Solveig Ekker,
Ida Alte, Roger Bendiksen og Ragnhild Hovig Engen.
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Kirkevalget 2011 forts.

Hjertelig takk for innsatsen til det avtroppende
menighetsrådet på Statland.

Fra v. Kolbjørn Engesdal, Annfrid Oksdøl, Sissel Kristensen, Anne Lise Mork og Unni
Ledang Moe.
Varamedlemmer har vært Olga Oksdøl, Wenche Finnanger, Heidi Beate S. Duklæt,
Magnar Aleksandersen og Arve Johannes Lona. 

Kjære nye konfirmanter!  - Kjære nye menighetsrådsmedlemmer !
Kjære medarbeidere!

”Først og fremst er målet å ha det gøy!”
Dette stod så herlig lettliva øverst på NA’s forside den 24. oktober. Jeg bare måtte finne ut
hva det dreide seg om, og slo opp på side 8-9. Det gjaldt sjølsagt et kurs i gammeldans! 

Det er godt at det finnes lag og foreninger som har som sitt fremste mål å skape moro. 
Det er lov å være glad! Jeg skulle ønske vi alle kunne være glade – hele tida! Til og
med bankfolk!
Men hvis ledelsen i Sparebank 1 Midt-Norge gikk ut til sine ansatte med at målet med
bankvirksomheten først og fremst er å ha det gøy, ville jeg valgt en annen bankforbin-
delse. 
Jeg ble innlagt på sykehus for en tid siden i forbindelse med en operasjon. Sykehus-
personalet tok godt imot meg. Vi både spøkte og lo før jeg gled inn i narkose. Men
hadde de sagt: ”Nå vil vi først og fremst ha det gøy!” hadde jeg blitt skeptisk.

Kjære venner! Det venter oss en samarbeidsperiode som vi ikke helt vet verken inn-
hold eller varighet til. I tillegg til å få det gøy, må vi ta ansvar for de verdier vi skal iva-
reta, kall det gjerne kirkens bankkonti! Det er en stor betroelse. Det er noe å se fram til.
Jeg gleder meg over å få gjøre det i lag med dere!                                     Torgeir prest
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Konfirmantpresentasjon

Her er konfirmantene i Flatanger (over) og Statland (under).
De har Torgeir prest som konfirmantlærer. De ble presentert på

gudstjeneste i Vik kirke søndag 4. september
og i Statland kirke søndag 11.september. 

Du kan lese mer om hva de gjør i konfirmanttida lenger bak i bladet.
Bilder med navn kommer i forbindelse med konfirmasjonene til våren.

Husk på dem!

Flatanger og Statland
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Hyggetreffet på Statland
Høstens første samling for hyggetreffet på Statland.

Vi har treff hver tredje onsdag i mnd. kl 14. 
Alle som har lyst til å være med er velkommen.

Vi har bevertning, konkurranse, andakt og utlodning der inntekten går til tur i juni
i nærområdet så, det ikke blir for slitsomt for noen. Da spiser vi middag ute.
Sommerens tur er ikke bestemt, den blir valgt etter ønske fra medlemmene.

Fra v.: Magne Fossum, Ivar Engen, Kirsten Engen, Åsta Sund, Sonja Ekker, Åse
Holthe, Marit Skorstad, Audhild Dille og Helga Windseth

Høsttakkefest i
Statland kirke
9.oktober

Frukt og grønnsaker ble
båret inn i starten av
gudstjenesten.
Ved utgangen delte to
konfirmanter ut av
”markens grøde”, 
Martin Oksdøl til v. 
og Patrick Porsanger
Ledang til h.
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Hyggekveld på Nordgaardstua
22.september inviterte Løvøy kirkeforening til hyggekveld.

Mange gevinster hadde kommet inn. Det var både åretrekning og trekning
på bok. Folk koste seg med kaffe og kaker, etter hvert ble det også kveldsmat.
Ellers på programmet sto bildeframvisning om ”Sliperiets historie fra starten

og fram til Flatanger settefisk” ved Morten Strøm, fellessang og andakt.

Høstkaffe på Kvitveistunet
Menighetens støttegruppe for Kvitveistunet arrangerte høstkaffe

på Tunet 27. oktober. Godt oppmøte og god stemning. 
Presten holdt et innlegg om det å takke for livet og dagen i dag. 

Vi hadde loddsalg og kaffe og kaker.

Fra v.: 
Terje Hanssen, 
Aud Enebakk,
Jim Torgersen
og Ketil 
Bruheim.

Flotte gevinster. Trofaste medarbeidere.
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Roadservice
Med konfirmanter
på Roadservice

Hva Roadservice er?
En annerledes veitje-
neste! De er sju stu-
denter fra Grenland
folkehøyskole som
deler av et skoleår rei-
ser land og strand med
konserter og show på
besøk til konfirmanter
og ungdomsgrupper. 
Mandag 7. november
var de i Namsos kirke,

og her var storparten av konfirmantene i regionen til stede og tok imot dem.
Fra Flatanger og Statland deltok tolv konfirmanter.
Etter et åpningsnummer av bandet fikk vi en liten presentasjon både av med-
lemmene og det de står for. Innimellom musikken og sangen gav de dels
gjennom fortelling og dels dramatisert klipp fra Jesu liv og gjerning. Temaene
skiftet fort mellom vennskap, tjeneste, nødhjelp osv. Teamet var flinke til å in-
volvere deltakerne i kirkebenkene. Forholdet mellom rike og fattige i verden
ble godt illustrert. Når sjokoladen skulle deles på de ti konfirmantene som
stilte seg fram for å få, måtte ni av dem nokså skuffet og slukøret gå tilbake

med kun en tiendedel
på deling. 
Siste del av fore-
stillingen var en ren
konsert der forsam-
lingen ble invitert ut i
midtgangen og fram
mot ”podiet”, og mange
lot seg rive med i en
høyst levende musikk. 
Den beste gruppa de
hadde besøkt så langt,
sa de.

Torgeir.
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Første samling for konfirmantene hadde Skaperen og skaperverket som tema.
Hva var da mer naturlig enn å legge den til Storvatnet på Statland. Her har
idrettslag og 4H lagt til rette for at friluftsfolk med og uten handicap skal kunne
nyte å være i naturen. Det er bilveg helt fram, og godt tilrettelagt også for
rullestolbrukere.
Hit kom vi i nydelig sensommerhøstvær en lørdag midt i september. Vannet lå
svartstilt og speilte skogen og fjellene rundt oss. Dette var noe annet enn
sivilisasjonen i de tettbygde grender på Lauvsnes og Vik - i røken fra bålet
liknet det på ordentlig villmarksliv. Etter en times trøkk med informasjoner om
videre planer og påfølgende undervisning, samlet vi oss rundt bålet for grilling
og kaffekok. Den siste økta dro vi med fem kanoer og en kajakk på ekspedi-
sjon innover vatnet. Med verkende armer og støl i setepartiet kom vi omsider

tilbake og i land. Godt det var
skolefri også dagen derpå. -
skjønt tre av de sprekeste lånte
med seg en kano til en ny tur -
og overnatting – ved et annet
vann i kommunen.  

Deltaker.

19

Dagstur med konfirmantene til Storvatnet
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Diakonens side
Diakoni i praksis
Dr. theol. Kjell Nordstokke, ved
Diakonhjemmets høyskole, har
redigert ”Diakoni i kontekst”, et bidrag
fra Det lutherske verdensforbund.
Han tar utgangspunkt i 3 nøkkel-
begreper som angir retningen i 
diakonalt arbeid:
1. Forvandling 
Forvandling er en påminning om
hvordan Gud stadig fornyer sitt ska-
perverk. Vi ser dette som Guds nå-
dige gave, og det handler om for-
vandling i menneskers livsvilkår, 
i naturen og alt det skapte.
2. Forsoning
For kristne er forsoning Guds barm-
hjertige gave, basert på budskapet
om at Gud i Jesus Kristus har forsont
verden med seg selv. Oppfordringen
er å la seg forsone med Gud og med
hverandre. 
3. Myndiggjøring
Hvert enkelt menneske er skapt i
Guds bilde.Gud utruster og myndig-
gjør mennesker. Myndiggjøring inne-
bærer alltid et maktskifte, der det
skjer en brobygging og endrede rela-
sjoner mellom mennesker.

De ulike former for diakonal
praksis
Nordstokke beskriver så 4 former for
diakonal praksis:
1. Individuell diakoni 
– alle troendes diakonat

Alle døpte er utrustet og myndiggjort
til diakoni. Dette fører oss til den
første og mest grunnleggende formen
for diakonalt arbeid, nemlig den
individuelle diakonien, som vanligvis
skjer spontant i hverdagslivet,
gjennom et bredt mangfold av gode
gjerninger.

2. Organisert diakoni
– menighetens felles innsats
Helt fra oldkirken har kirka drevet sin
omsorg for syke, fattige og de
marginaliserte. For at diakonien skal
kunne utføres systematisk og hele
tida være en del av kirkas liv, må den
organiseres. Den diakonale tjeneste
velsigner både giveren og mottake-
ren. Den som mottar hjelp i dag, kan i
morgen være en som tar seg av en
annen. Dette er til forskjell fra ren
veldedighet, der noen rike og vel-
stående i sin velgjørenhet sørger for
litt hjelp til de fattige.
3. Institusjonalisert diakoni
Noen ganger er situasjonen slik at
det kreves mer enn det en kan orga-
nisere i menighetene. Opp gjennom
årene har kirka drevet hospitaler og
hjem for hjemløse og foreldreløse, for
syke og fattige. Det var sterke bånd
mellom menighetene og disse institu-
sjonene.
4. Internasjonal diakoni
Den kristne kirke er økumenisk – en
verdensomspennende kirke.
Ikke minst Det lutherske verdensfor-
bundet ble grunnlagt blant annet for å
skaffe humanitær hjelp til folk i Eu-
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ropa som var i nød etter den andre
verdenskrig.  Kirkens nødhjelp, arbei-
der med internasjonale kriser og bi-
stand, for å sikre rettferdighet og
bærekraftig utvikling der nøden råder.

Diakonale metoder
Fra latinamerikanske teologer har vi
lært metoden se – bedømme –
handle.
Å se er å foreta en grundig analyse
av situasjonen, hjelpebehov og de til-
tak som er i gang.
Å bedømme er å vurdere hva slags
diakonale tiltak som kan være et rele-
vant svar.
Å handle er å føre innsikten fra det å
se og det å bedømme over på den di-
akonale aktiviteten.
Det trenges både frivillige og profe-
sjonelle. Det handler om å bygge
medborgerskap, lokalsamfunn og
nettverk, og dette igjen bygger på
gjensidig ansvarlighet og tillit. Diakoni
og forkynnelse må henge sammen.
Og hver menighet må ha sin diakoni-
plan.

Når vi så kommer til praksis, må en
ta utgangspunkt i de utfordringene en
står ovenfor, og hva en er i stand til å
gjøre av tiltak. Den enkelte menighet
må derfor foreta en grundig analyse
av situasjonen i menigheten, foreta
en bedømming av hva slags tiltak
som er relevante, og så handle ut fra
dette, tilgjengelige ressurser og det
som er mulig.

Det som ligger under er Jesu forso-
ning, han kjærlighet til oss, og det
oppdraget han har gitt oss.
Som kirke og menighet er vi satt til å
forkynne evangeliet, undervise om
kristen tro og være felleskapsbyg-
gende og omsorgsfulle for hverandre,
og arbeide for rettferdighet og miljø-
vern.
I jula, og i tida før jul, er vi gjerne opp-
tatt av de som ikke har det like lett
som oss. Men dette må da gjelde
hele året, og vi må tenke langsiktig. 
En god og velsignet jul ønskes alle,
med ønske om fred og forsoning
mellom Gud og mennesker, og oss
mennesker i mellom.

Magne.

Menighetsrådene og de 

kirkelig ansatte i Flatanger    

og Statland  ønsker alle 

menighetsbladets 

lesere en fredfull jul

og et riktig

godt nytt år! 
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Gudstjenester
Desember
11.12 Statland ”Vi synger jula inn” Kl. 18.00

Flere aktører deltar.
Offer til ”Lys til verden”

18.12:             Vik ”Vi synger julen inn” kl. 18.00
Flere aktører deltar.
Offer til Menighetsbladet

24.12:            Nordgaardstua Juleandakt Kl. 12.00

24.12:            Statland Julegudstjeneste  Kl. 14.00

24.12:            Løvøy kirke Julegudstjeneste Kl. 16.00

25.12: Vik Høytidsgudstjeneste Kl. 12.00

Offer på alle gudstjenester i jula går til Kirkens Nødhjelp.

26.12: Løvøy Høytidsgudstjeneste Kl. 11.00
Offer til Prosjekt Mali

Januar 2012
01.01: Statland Gudstjeneste Kl. 16.00
08.01: Vik Gudstjeneste Kl. 11.00
15.01:    Statland                  Gudstjeneste                          Kl.11.00

Utdeling av 4-års bok

22.01: Løvøy Gudstjeneste Kl. 11.00
Utdeling av 4-årsbok
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Gudstjenestene er ved Torgeir Liasjø. Følg med i Namdalsavisa eller
kirkens hjemmeside www.kirken.namdal.no for eventuelle endringer.

Februar
05.02 Vik Gudstjeneste Kl. 11.00

Utdeling av bibler til 11-åringene

12.02: Statland Gudstjeneste Kl. 11.00
Utdeling av bibler til 11-åringene

19.02: Løvøy Gudstjeneste Kl. 11.00

Mars
04.03: Vik Gudstjeneste Kl. 11.00

11.03: Statland Gudstjeneste Kl. 11.00
Påskebok til 9-åringene

18.03: Løvøy Gudstjeneste Kl. 11.00
Påskebok til 9-åringene
Overnattingshelg for 11-åringene

April
01.04: Statland Palmesøndag kl. 11.00

Gudstjeneste

05.04: Nordgaardstua Skjærtorsdag kl. 11.00
Andakt m/ nattverd

05.04: Vik Skjærtorsdag kl. 19.00
Gudstjeneste m/ nattverd

06.04: Løvøy Langfredag kl. 19.00
Gudstjeneste

08.04: Statland Påskedag kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste

09.04: Vik 2. påskedag kl. 11.00
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Gave fra Pauline Vikaan
Flatanger menighet har mottatt en storslått pengegave på 50.000 kroner fra
Pauline Vikan. Hun ønsker at dette skal gå til innkjøp av noe til Vik kirke.
Dette er en kjærkommen og flott gave som vi i Flatanger menighetsråd setter
veldig stor pris på. Og sammen med kirkeforeningen på Vik skal vi finne et
prosjekt som pengene skal gå til.

Flatanger menighetsråd
Kari Leknes

Takk til Anita
Som mange allerede er kjent med, velger Anita
Bjørkås å slutte som kirketjener i Flatanger. 
Anita skal få en velfortjent takk også på andre
måter og i andre sammenhenger. Men vi vil også
benytte bladet vårt til å takke for entusiasme,
kreativitet og godt samarbeid. Vi skjønner Anita har gode grunner for den av-
gjørelsen hun har tatt, men kan ikke annet enn håpe at hun en dag kommer
tilbake. Hun lover fortsatt å bidra med innslag i menighetsbladet, og det er vi
glade for. Takk så langt, Anita, og lykke til videre i din gjerning! 

Fra Flatanger menighetsråd og redaksjonen

Ordførerkjede
Daværende ordfører Reidar Lindseth
var på Formiddagstreffet på Nord-
gårdstua den 29. september, og for-
talte om ulike symbol på ordfører-
kjedet. Vi har hatt glede av å ha
besøk av han på Formiddagstreffet
flere ganger opp gjennom årene.
Vi vil også benytte anledningen til
takke Reidar for engasjement og
innsats gjennom 8 år som ordfører.
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Litt av hvert
Formiddagstreffet Nordgaardstua våren 2012
Datoer på nyåret er  tordagene 26. januar, 23. februar, 29. mars og 26. april.
Vi starter kl. 11.00. Det er sang, andakt, loddsalg, bevertning. 
Sommertur i mai. Velkommen!

Hyggetreffet på Statland våren 2012
Onsdagene 18. januar, 15. februar, 21. mars, 18. april, 16. mai kl. 14.00
møtes vi på Alderspensjonatet til bevertning, konkurranse, andakt og
utlodning. 20. juni blir det tur. Velkommen!

Tankeeksperiment
Tenk om alle som får bladet (ca 950 stk) gir 100,- kr pr. år. Da vil vi få inn
95 000,-. Mange av dere gir mer enn det! Fortsett med det! Hvis alle gir
200,- pr. år vil summen være på 190 000,-. Posten har varslet prisøkning på
utsendelse av blad fra 01.01.12, og vi i redaksjonen ønsker også å utvikle
bladet videre, kanskje med flere fargesider. Blir dere med? 
Husk å rive ut giroen eller gi gaver på kontonr. 4409 32 61221. 
Tusen takk for det dere gir til bladet!

Juletrefest 4. januar for hele familien i Lauvsnes samfunnshus kl 18.00.
Program: Rollespill, Flatanger musikkforening spiller, juletregang og
juleleker, loddsalg, gratis servering av kaffe, kakao og saft. 
Ta med mat til felles bord! Alle velkommen!

Konfirmasjonsdatoer 2012
Vik kirke lørdag 5. mai, Statland kirke 13. mai og Løvøy kirke 27. mai.

Vik kirkeforening
har nylig kjøpt inn 3 lysarmatur til ny-kirkegården på Vik. Vi takker for et flott
bidrag som gjør det enklere å besøke kirkegården også når det er litt mørkt.

Oppfordring ang gravstøttene
Mange gravstøtter på kirkegårdene trenger å rettes opp. Det kan medføre
skade for besøkende hvis en støtte skulle velte. Det er hver enkelt fester
sitt ansvar å få dette arbeidet gjort.

forts. side 28
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Spesialverksted for TV og Radio
Telefon 74 27 24 34

Hvorfor ikke prøve ferdigsmurte lefser, gomme og kransekaker fra

STORMARKED
ODD INGEBRIGTSEN A/S
Pinav. 6 • 7800 Namsos
Tlf.. 74 27 22 66

Tlf. 74 28 95 13 7777 Nord-Statland

Ring og bestill, bringes etter avtale

Einvika overnatting og havfiske
7770 Flatanger

Leiligheter m/kokemuligheter, dusj og toalett.
Havfiske og sightseeing. Utleie av småbåter.

www.einvika.no

Tlf. 74 28 83 47 – Mob. 970 10 490

L. Mårvik
SKJÆRGÅRDSHANDEL
SMÅVÆRET 
7770 Flatanger
Tlf. 742 89 930

Velkommen til vår koselige restaurant på
Nord-Statland.

Vi holder 
VINTERSTENGT

åpner igjen
mars/april 2012.

Tlf. 74 27 98 92 / 91 72 37 30
www.fossekailn.no 

- du kjenner oss
Besøk oss på: www.spar.no

FLATANGER - Tlf. 742 88 120

Forhandler
av:
GARMIN
GPS
Navig.utstyr

8 - 20 mand. - fred.

8 - 18 lørdag

14 - 17 søndag
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H. Sved
Jøssund

Tlf. 74 28 92 20

Assortert handelsforretning 7770 Flatanger – Tlf. 74 28 88 47 – Mob. 947 25 937

Søren R. Thornæs v 7
7800 Namsos

Tlf. 07300

Tlf. 74 28 83 00
Adr.: 7770 Flatanger

Vi tilbyr:
– Trivelige lokaler, hyggelig betjening og god mat for enhver anledning, som f.eks. bryllup – begravelser –

konfirmasjon – julebord (inntil 70 personer).
– Alle typer gatekjøkkenmat for henting – Solarium – Båtutleie – Fiskekort – Turistinformasjon

Kro – Motell – Gatekjøkken

Salg av nye og brukte båter.
Maritimt verksted.

Tlf. 74 28 87 71 - 908 50 587
Alt i byggevarer

Tlf. 742 88 290 - E-post: post@kjeminor.no

KJEMINOR A/S

VIK
7770 FLATANGER

Tlf.: 74 28 87 20

Namsos
Begravelsesbyrå AS
Abel Meyers gt. 21    –    Pb 50, 7801 Namsos

Døgnvakt: 74 27 23 61
Fax:  74 27 53 13 

www.nambeg.no  •  post@nambeg.no 

John Hegge  905 17 898  •  Berte Hegge  918 85 435 

Begravelser •  Kremasjoner •  Båretransport 
Gravminner •  Skrifttilføying 
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Nordmoe Hus
Snekkerservice a/s

Alt innen tømrer, snekkerarbeid, nybygg, restaurering
og takstering av boliger.

Telefon 950 59 222 • 7770 FLATANGER

Flatanger Regnskapskontor AS
Postboks 9 - 7771 Flatanger - Telefon 74 22 19 00

E-post: post@flatregn.no

Bokføring - Fakturering - Lønn - Konsulent - Budsjett
Betalingsformidling

Litt av hvert forts. fra side 25

Støtt opp om
våre

annonsører!

Agnes
Minkjøkken og Catering

Bli en besøksvenn
Vil du bruke 1-2 timer i måneden på å besøke en person som ønsker
besøk? Besøkstjenesten i menigheten har trofaste besøkere som gjør en
flott innsats for å glede en eller flere personer. Vi vil gjerne ha flere med
oss i denne viktige oppgava. Besøksvennene treffes også en kveld pr.
måned for å utveksle erfaringer og å prate over en kaffekopp om løst og
fast. Meld fra til kirkekontoret hvis du ønsker mer informasjon
på tlf. 93 46 51 69/ 74 22 11 52 (tirsdager og onsdager).

Ved bestilling og catering, kontakt: AGNES tlf. 742 89 966 - 404 60 070
E-post:  mninikjokken-ah@hotmail.no

FILIPPINSK MAT
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Bibel 2011
Etter elleve års arbeid kunne Bibelselskapet den 19. oktober presentere en
helt ny oversettelse av hele Bibelen. Der et kolosalt arbeid som dermed 
er sluttført – og en økonomisk storsatsning, det har kostet 32 millioner kroner.
Selv fordelt over så mange år er dette mye for en liten organisasjon. 
Man kan spørre om dette var nødvendig. Vi har allerede flere gode over-
settelser av Bibelen til norsk. Men språket vårt er i stadig forandring, og en 
bibeloversettelse vil uvilkårlig etter en del år få et arkaisk preg når dagligtalen
fjerner seg fra tidligere tiders uttrykksmåter. Hvis ikke Bibelen følger med på
denne utviklingen, vil den lukke seg for nye lesere. En av de som har stått
sentralt i arbeidet, illustrerer dette med et bilde: Det bibelske budskapet er det
samme, og ligger der som en kjøl under bibelskuta. Men slik ei skute fører
seil, må også bibelskuta fange de språklige vinder.
Eldre bibellesere vil sikkert foretrekke å bruke den bibelen de er vant med.
Den har så likevel en språkdrakt de er fortrolig med. Den nye oversettelsen
gagner nye bibellesere. Vi ønsker derfor Bibel 2011 velkommen, og oppfordrer
alle til å gjøre seg kjent med den. Foruten språklige forandringer, er det også
kommet noen tillegg i teksten. Det gjelder noen få avsnitt i Første Samuels
bok, som det er gjort nye funn av i de såkalte Qumran -tekstene (som forskere
har arbeidet med helt fram til i dag).
Det kan for øvrig være et spennende prosjekt for interesserte å foreta en
sammenlikning mellom den nye oversettelsen og eldre oversettelser. 
Lykke til! Torgeir

I desember 2010 ble den nye oversettelsen godkjent i Bibelselskapets styre.
Den reviderte oversettelsen av Det nye testamentet kom allerede i 2005. Det
er imidlertid en ny og gjennomarbeidet oversettelse av både Det nye og Det
gamle testamentet som ble lansert 19. oktober 2011.
Fordelene med Bibelselskapets nye oversettelse kan samles i fem punkter: 

• Språket er godt og gjør bibelteksten forståelig for dagens
mennesker. 

• Oversettelsen bygger på de eldste håndskriftene og er derfor
svært pålitelig. 

• Bibelselskapets utgaver er mest benyttet i norske menigheter. 

• Barn og unge kjenner denne bibelteksten fra skolen
og konfirmantundervisningen. 

• Det Norske Bibelselskap støtter arbeidet med bibeloversettelse
over hele verden.

Kilde: Bibelselskapet
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Intervju med Kari Hårnes
Jeg kommer til Verdal for å besøke og intervjue Kari for Menighetsbladet.
Hun som møter meg er en liten vever dame på 88 år og fullt oppegående.
Bordet bugner av oppsmurte snitter og kaker. Snakk om å føle seg velkommen!
Hun er nå enke og bor i en flott leilighet på Verdal.

Hun ble født på Vega i 1923 og var gift med Knut Hårnes.
Hun har 2 barn som begge bor med sine familier på Verdal.
Jeg spør henne om tiden i Flatanger, og da kommer minnene fram,
skulle jeg skrevet alt, hadde bladet blitt for lite.
Hun minnes tiden i Flatanger med stor glede, har fortsatt mange venner her.

Kari startet sin yrkesaktive karriere på Aldersheimen, der hun var kokk i 13 år.
Deretter jobba hun på Lauvsnes Gjestgiveri i noen år, mens Knut var baker
hos Alfred Sørgaard.Han var baker der i 29 år. 

På fritiden var de aktive i Hårnesgruppa.
De hadde mange tilstelninger på Aldersheimen med sang og musikk og deltok
på pensjonist- arrangement og ordna med turer til Langvassheimen, der 100
stk. var med.

Men i 1980 forandret alt seg, Miljøbygget sto ferdig, og de ble tilbudt å ta
kafeteriadriften. 
De tok utfordringen og ville prøve, alt var nytt og spennende, men det viste
seg å bli mye tøffere enn de først hadde trodd.
Kafeen ble så populær at det var ikke uvanlig at de solgte 200 middager på
en helg.
Knut bakte alt av brød og kaker selv, og Kari lagde all maten fra bunnen av.
De jobba natt og dag og hadde 2 ansatte.
Det var bryllup, minnesamvær, julebord og busslaster med folk som kom fra
alle kanter.
Den største utfordringen og opplevelsen de hadde var 70-års dagen til Nord-
gård i 1986, han kom fra Canada for å feire dagen sin her med slekt og venner.
Den dagen betydde mye for oss og ga oss et spesielt minne for livet.
Vi hadde 14 i jobb den dagen, sjømat til forrett, skinkestek til hovedrett og des-
sert. Alle kakene bakte Knut. Det var også nattmat.
Det var i den anledning Nordgårdstua ble gitt i gave til Flatanger Kommune.
Jeg hadde en rik og artig tid der og hadde fine år med arbeid på kafeteriaen
på Miljøbygget.
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Jeg drister meg til å spørre hvordan
Kari fikk tid til juleforberedelsene
heime?
Svaret var kort og greit,
I SMÅSTUNDENE.

På spørsmål om hva julebudskapet
betyr for henne, er svaret klart.
Julebudskapet betyr alt for meg.
Jeg er veldig opptatt av at i jula skal
familien samles og ha det hyggelig.
Jeg har en veldig flott familie her
på Verdal med barn, svigerbarn,
barnebarn, oldebarn og tippoldebarn.
Jula betyr mere for hvert år som går,
at jeg får være med og ha helsa i behold.

Har du noen spesiell julesalme du er glad i? 
Jeg er glad i alle julesalmene. Ingen spesiell som skiller se ut. 
Glad for å få være med å høre dem.
Vi hadde veldig mye sang og musikk i heimen da barna vokste opp.

Jeg spør om hun vil sende en helsing til Menighetsbladets lesere?
Først vil jeg si at jeg har det veldig bra her på Verdal, er aktiv
med i Verdal Pensjonistlag og sitter i styret der.

Ønsker alle Flatangringer en riktig God Jul og et Godt Nytt år.
Tenker ofte på tida i Flatanger med glede, 
hadde en rik og artig tid der. 
Hadde en fin tid på arbeid på Miljøbygget. Aud 

Salg av årbøker og ny bok om Ole K. Ribsskog. 
Kontakt Flatanger historielag tlf  951 50 746.
Salg av kalender ”Flatanger i gammeldagan”
kontakt Flatanger kommune 74 22 11 00. 
Ny bok: ”Klas Henriksen Bøle. Spelmannen og
tradisjonen.”
Bestilles hos knut.olav@aasegg.no 
eller maarvi@online.no

Flatanger Historielag ønsker
alle lesere en god jul!
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Returadresse: Flatanger sokn, Pb. 24, 7771 Flatanger

Den store stjerna som steig i aust
med ljos over verda, 
tende vår von for framtidsferda 
i heimsens mørke haust. 
Den store stjerna gjer oss fri
med sitt bod no ved juletid.

Den store stjerna for fyrste gong
bar bod om ein frelsar.
Fattig og rik går fram og helsar
eit nyfødt barn med song.
Den store stjerna gav oss ord
med ei von for vår veike bror.

Den store stjerna i natta kald
har synt oss eit under.
Lyser med trøyst i tunge stunder
for folk i tusentall.
Den store stjerna høg og klår
er vårt ljos på den veg vi går.

Den store stjerna står klår som før
og ber oss å dela,
gje alt vi kan, og såra hela
hos våre svoltne brør.
Den store stjerna gjer oss fri
med sitt bod no ved juletid.

Tekst: Trygve Hoff

Den store stjerna
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